平成 19 年 3 月 5 日

各 位

会 社 名：フ ジ 日 本 精 糖 株 式 会 社

代表者名：代表取締役社長  江口 達夫

                         (コード番号 2114 東証第 2部）

                     問合せ先：執行役員管理本部副本部長

                                   福田  弘

 減損損失の計上に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり減損損失を計上することとなりましたので、その概要についてお

知らせいたします。

記

１．減損損失の計上について

   当社の機能性食品素材イヌリンの事業について、用途開発・認知度向上に努め、販

売促進を図ってまいりましたが、当初計画の黒字転換に遅れが生じていることから、

当該事業の製造設備 443 百万円を減損処理することといたしました。

なお、当該事業につきましては、市場開拓の推進、採算性の改善を行い、早期の黒

字化に努めてまいる所存であります。

２．業績予想への影響

   平成 19 年 3 月期は、主力の精糖事業の業績が計画を上回って推移しております。ま

た、投資有価証券の一部売却による売却益計上を予定しておりますので、現時点では

平成 18 年 11 月 16 日に発表しました業績予想（連結・単独）の修正はありません。

以 上